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Kłobuck, dnia 03 lutego 2026 roku 

Rada Miejska w Kłobucku 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

Protokół 1/2026 

I Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 2026-02-03 

Miejsce posiedzenia: Sala Sesyjna Urzędu Miejskiego w Kłobucku, przy ul. 11 listopada 6 

Obrady rozpoczęto 2026-02-03 o godzinie 14:30, a zakończono o godzinie 16.45 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Witold Dominik 

2. Jerzy Kulej 

3. Aleksander Tokarz 

4. Robert Turek 

5. Tomasz Wałęga 

6. Mariola Wojciechowska 

7. Przemysław Zachariasz 

8. Dominik Zych 

 

1. Otwarcie posiedzenia oraz stwierdzenie kworum. 

2. Zmiany w porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 6/2025 z posiedzenia Komisji w dniu 30 grudnia 2025 r. /projekt 

protokołu został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kłobucku w 

BIP bip.gminaklobuck.pl/. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu Nr 6/2025 z posiedzenia Komisji w dniu 30 grudnia 2025 r. /projekt 

protokołu został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kłobucku w BIP 

bip.gminaklobuck.pl/. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Witold Dominik, Jerzy Kulej, Aleksander Tokarz, Robert Turek, Tomasz Wałęga, Mariola 

Wojciechowska, Przemysław Zachariasz 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Dominik Zych 

4. Rozpatrzenie wniosku ozn. Nr RM.1511.001.2026. 

Przewodniczący Komisji P. Zachariasz wyjaśnił, że na podstawie opinii prawnej wniosek należy 

przekazać według właściwości Burmistrzowi Kłobucka. Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

przekazanie wniosku ozn. Nr RM.1511.001.2026 według właściwości 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Jerzy Kulej, Aleksander Tokarz, Robert Turek, Tomasz Wałęga, Mariola Wojciechowska, 

Przemysław Zachariasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Witold Dominik 

NIEOBECNI (1) 

Dominik Zych 

5. Rozpatrzenie petycji ozn. Nr RM.152.001.2026. 

Przewodniczący Komisji P. Zachariasz wyjaśnił, że na podstawie opinii prawnej petycję należy 

uznać za niezasadną. Ponadto przypomniał, że sposób rozwiązania problemu przedstawionego 

przez autorów petycji został już omówiony i zaproponowano odpowiednie rozwiązania podczas 

ostatniej Sesji Rady Miejskiej. Poddał wniosek pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

petycji niezasadna 

Wyniki głosowania 
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ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Jerzy Kulej, Robert Turek, Tomasz Wałęga, Mariola Wojciechowska, Przemysław Zachariasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Aleksander Tokarz 

BRAK GŁOSU (1) 

Witold Dominik 

NIEOBECNI (1) 

Dominik Zych 

6. Rozpatrzenie wniosku ozn. Nr RM.1511.002.2026. 

Reprezentant mieszkańców Kłobucka przedstawił opinię niezależnego radcy prawnego 

dotyczącą pisma z dnia 7 stycznia 2026 roku sporządzoną na zlecenie mieszkańców Kłobucka. 

Poinformował, że opinia ta w sposób szczegółowy analizuje treść przedmiotowego pisma, jego 

podstawy prawne oraz prawidłowy tryb procedowania sprawy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. W związku z powyższym wniósł o dołączenie opinii do akt sprawy. Podkreślił, 

że mieszkańcy dysponują obszerną dokumentacją w postaci nagrań wideo, które w sposób 

jednoznaczny i nie budzący wątpliwości obrazują zgłaszane problemy oraz skalę zagrożeń 

występujących na terenie targowiska. Wniósł o umożliwienie zapoznania się z tym materiałem 

podczas posiedzenia komisji - materiał pokazuje nie pojedyncze incydenty, lecz ciąg zdarzeń 

eskalujących, niebezpieczne i kosztowne sytuacje, które realnie zagrażają mieszkańcom. 

Zaznaczył, że celem mieszkańców nie jest eskalowanie sporu, lecz zapewnienie prawidłowego 

wyjaśnienia sprawy oraz realnego i rzetelnego rozpatrzenia zgłoszonych problemów z 

uwzględnieniem faktycznego stanu rzeczy. Mieszkańcy liczą na uwzględnienie wniosków oraz na 

konkretne działania Komisji.  

Radny A. Tokarz opinia prawna jest materiałem pomocniczym i nie wiąże radnych. Napisana na 

zlecenie mieszkańców, wskazuje, że właściwym organem do rozpatrzenia sprawy jest Rada. 

Opina radcy prawnego Sz. Ziębacza  wskazuje, że to Burmistrz jest organem właściwym. 

Określenie właściwości przez Komisję jest rzeczą podstawową. Jego zdaniem opinia 

przedstawiona przez Mieszkańców jest bardziej przekonująca niż opina radcy Sz. Ziębacza, 

zwłaszcza co do właściwości organu i interpretacji „służb porządkowych”. 

Burmistrz J. Zakrzewski uważa, że rozstrzyganie, która opinia prawna jest wyrazistsza, lepsza, 

nie rozwiązuje problemu - potrzebne są skoordynowane czynności. Takie kroki już podjęto. Wraz 

z policją został uzgodniony plan działania. Rozmawiał z komendantem policji o zwiększeniu 
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patroli, o poprawie skuteczności policji w tej kwestii. Wyjaśnił, że w najbliższym czasie zmienia 

się kodeks ruchu drogowego zaostrzający i nakładający drastyczne kary (m. in. za drift, 

zgromadzenia powyżej 10 pojazdów bez zgody administratora). W kontekście nowych przepisów 

po konsultacji z Policją i specjalistami od ruchu drogowego podjęto również decyzję o zmianie 

organizacji ruchu na terenie targowiska (w ciągu dwóch tygodni taki projekt będzie gotowy) - 

ustawienie nowych znaków, aktualizacja regulaminu targowiska (po opracowaniu, uwzględniając 

wszelkie aspekty przedstawiony zostanie Radzie do zatwierdzenia).   

Dzięki tym zmianom Policja zyska narzędzia do bezwzględnego karania tego rodzaju zachowań. 

Na efekty trzeba będzie poczekać. Wyjaśnił, że jego zdaniem pismo Mieszkańców powinno być 

przekazane do rozpatrzenia według właściwości Burmistrzowi Kłobucka - problem należy 

rozwiązać z pracownikami i z dyrekcją zarządzającą targowiskiem. 

Radny T. Wałęga zapytał Przewodniczącego Komisji, czy na dzisiejsze posiedzenie komisji 

został zaproszony ktoś z Komendy Policji?  Chciałaby zadać pytania dotyczące skuteczności 

działania instalacji monitoringu? 

Przewodniczący Komisji P. Zachariasz wyjaśnił, że nie.   

Radny T. Wałęga podkreślił, że w ubiegłym roku, podczas sesji sygnalizował Burmistrzowi 

problem dotyczący nocnych driftów, zakłócania ciszy nocnej, hałasu. Burmistrz, zasłaniając się 

ustawą o swobodzie gospodarczej, twierdził, że nie ma możliwości zmiany organizacji ruchu. W 

związku z tym zapytał co wpłynęło, na zmianę tej decyzji? 

Poddała do rozważenia możliwość zamknięcie ruchu na targowisku od godziny 22.00 do godziny 

4.00. Uważa, że wówczas problem się rozwiąże. 

Burmistrz J. Zakrzewski wyjaśnił, że policja stwierdziła, że w związku ze zmianą przepisów 

drogowych, konieczna będzie również zmiana organizacji ruchu na targowicy. Stąd taka decyzja. 

Zaznaczył, że do tej pory policja nie sygnalizowała takiej potrzeby. Podkreślił, że administrator 

terenu nie ma narzędzi do karania, upominania, legitymowania kogokolwiek. Uprawniona do 

tego rodzaju interwencji jest policja. 

W kwestii monitoringu wyjaśnił, że monitoring został ulepszony. Choć policja twierdzi, że 

czasami ma problem z odczytaniem tablic rejestracyjnych.  

Nie przychylił się do propozycji Radnego o zamknięciu parkingu. Wyjaśnił, że parking powinien 

służyć całą dobę, tylko służyć w taki sposób, do którego jest przeznaczony.  

Reprezentant mieszkańców Kłobucka poruszył kwestę skuteczności monitoringu. Wyjaśnił, że 

według jego wiedzy jest on nieskuteczny. Zaznaczył, że od momentu skierowania pisma 

Mieszkańców m.in. do Komendanta Powiatowej Policji, Pana Krakowiana, Pana Burmistrza 

pojawiły się patrole policji na Targowisku (od poniedziałku do niedzieli, od godziny ósmej 

wieczorem do godziny pierwszej, drugiej w nocy). Mieszkańcy za to dziękują,  jednak gdy tylko, 
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policja odjeżdża problem wraca. Uważa, że jest to problem systemowy, nie incydentalny. Jego 

zdaniem policja nie rozwiąże tego problemu.  

Burmistrz J. Zakrzewski wyjaśnił, że zostały przeprowadzone rozmowy policji z właścicielem 

firmy montującej monitoring odnośnie tego, co powinno być jeszcze zastosowane w tym 

urządzeniu, aby uzyskać dodatkowe/pomocne informacje. Uważa, że na ten moment należy 

wprowadzić to, na co pozwalają nowe przepisy, prawo i poczekać na efekty. 

Radny W. Dominik  wyjaśnił, że z uwagi na dwie odrębne opinie prawne, komisja musi się 

zastanowić, czy rozpatruje petycję, skargę czy wniosek. Czy jest to kompetencja Rady, czy też 

nie.  

Zapytał Mieszkańców od kiedy interweniują w tej sprawie. Ile było wcześniej zgłoszeń takich 

sytuacji łamania prawa i wandalizmu? Ile interwencji było przed złożeniem pisma? W jaki 

sposób zostały załatwione? Czy po każdorazowym zgłoszeniu mieszkańców zabezpieczano 

bezpośrednio monitoring w przypadku potwierdzenia naruszenia prawa czy też wandalizmu i 

zgłaszano tę sytuację policji udostępniając za każdym razem ten materiał z monitoringu? 

Jakie czynności były do tej pory wykonywane przez właściciela i zarządcę obiektu?  

Burmistrz J. Zakrzewski wyjaśnił, że każde zgłoszenie było przekazywane policji. Rejestr tych 

zgłoszeń prowadzi Dyrektor OSiRu. Nie było to pierwsze spotkanie z policją w tej sprawie.  

Podkreślił, że do tej pory, jak twierdzi policja, nie było przepisu, który zabraniał driftowania, 

gromadzenie się powyżej 10 samochodów i przesiadywania w nich. Policji było trudno 

wyegzekwować i nakładać mandaty przy niedoskonałych przepisach prawa. Ma nadzieję, że 

radykalna zmiana przepisów, wyeliminuje ten proceder - będzie narzędzie, które na to Policji 

pozwoli. 

Mieszkaniec poinformował i wyjaśnił, że Mieszkańcy interweniują w tej sprawie już od około 4 

lat. Zapytał, co by się stało, gdyby się to prawo nie zmieniło i mieszkańcy, którzy tu mieszkają, 

nadal musieli by się mierzyć z tym problemem? Skoro jest organ gminy, jest organ policji, 

interweniujący mieszkańcy, to niech się te organy zajmą i załatwią tą sprawę. Nie czekając, aż 

coś się wydarzy.  

Uważa, że Burmistrz miał okazję przez 4 lata zająć się tematem ale robił to nieskutecznie - 

można było zmienić regulamin, zapisać punkty, które by w jakiś sposób ograniczały to, co działo 

się na targowisku, może w ten sposób rozwiązano by temat. Dlatego teraz zwraca się do Radnych 

aby to oni pochylili się nad tym i zajęli się sprawą. 

Burmistrz J. Zakrzewski wyjaśnił, że, jedyne rozwiązanie, które mógłby wprowadzić jako 

Burmistrz, to zamknąć targowisko. Problem zna i robi to, co jest możliwe w jego kompetencjach. 

Póki co problemu nie da się rozwiązać, jeżeli policja, która ma do tego uprawnienia, skutecznie, 

konsekwentnie nie będzie wykonywała swoich obowiązków. Policja ma przepisy i wystarczy, 

żeby je egzekwowała.  
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W tej chwili policja zasugerowała gminie wprowadzenie pewnych działań (które już gmina 

realizuje), aby mogła skutecznie egzekwować nowe przepisy. Czy przyniesie to skutek? Czas 

pokaże.  

Radny A. Tokarz poinformował, że problem z ulicy Targowej zgłaszał wielokrotnie na policję. 

Skoro Burmistrz twierdzi, że policja działa nieskutecznie to uważa, że burmistrz mógł zgłosić 

skargę na komendanta policji.  

Zwrócił uwagę, że policja podczas swoich interwencji powinna również sprawdzać stan 

trzeźwości ludzi, którzy tam się  gromadzą. 

Radny T. Wałęga poprosił, żeby Burmistrz na piśmie odpowiedział na zadane przez niego 

pytanie, a na które nie usłyszał odpowiedzi. 

Radny A. Tokarz zgłosił wniosek formalny tj.: zlecenie burmistrzowi przygotowania informacji 

o stanie bezpieczeństwa na terenie targowiska oraz o planowanych lub podjętych działaniach 

naprawczych.  

Przewodniczący Komisji P. Zachariasz poddała wniosek pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

wniosek formalny Radnego A. Tokarza o zlecenie Burmistrzowi Kłobucka przygotowania 

informacji o stanie bezpieczeństwa na terenie targowiska oraz o planowanych lub podjętych 

działaniach naprawczych 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Jerzy Kulej, Aleksander Tokarz, Robert Turek, Tomasz Wałęga, Mariola Wojciechowska, 

Przemysław Zachariasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Witold Dominik 

NIEOBECNI (1) 

Dominik Zych 

Przewodniczący Komisji P. Zachariasz wyjaśnił, że z uwagi na złożoność sprawy postawił 

wniosek o przedłużenie rozpatrzenia sprawy. Poinformował, że na następne posiedzenie Komisji 
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zostaną zaproszeni Komendant Powiatowy Policji w Kłobucku oraz Dyrektor OSiR J. 

Krakowian.  

Głosowano w sprawie: 

przedłużenie rozpatrzenia wniosku ozn. Nr RM.1511.002.2026 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Jerzy Kulej, Aleksander Tokarz, Robert Turek, Tomasz Wałęga, Mariola Wojciechowska, 

Przemysław Zachariasz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Witold Dominik 

NIEOBECNI (1) 

Dominik Zych 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Przemysław Zachcariasz 

Przygotował: Magdalena Kuczera 

 


